ANO II - EDIÇÃO 262 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2022 103

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: CONTRATO Nº   B-039/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
CONTRANTANTE: MUNICÍPIO DE ALTOS – PIAUÍ.
CONTRATADO: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENNTOS
LTDA (EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA), inscrita no CNPJ Nº 24.175.423/0001-
00, localizada na Av. Nações Unidas, nº 1605, Bairro Nossa Senhora das Graças,
CEP 64.018.610, Teresina-PI.
OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para o fornecimento de
medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Altos-PI
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município de Altos/PI, FPM, FMS e outros.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.000.000,00 (Hum milhão de reais).
FUNDAMENTO LEGAL: 8.666/93, 10.520/02 e 10.024/19 e suas alterações legais.
DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

ID: C546C9E42DE84

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

TERMO ADITIVO Nº 001/2022
                                    CONTRATO ADMINISTRATIVO 012/2021

1ª TERMO ADITIVO AO CONTRATO DO PE 012-2021 PARA
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DOS
MÓDULOS INTEGRADOS DE NOTA FISCAL DE
SERVIÇOS ELETRÔNICOS, DECLARAÇÃO FISCAL
ELETRÔNICA, DECLARAÇÃO FISCAL ELETRÔNICA DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA - DES-IF, COM
TREINAMENTO E CONGÊNERES, ACOMPANHAMENTO,
SUPORTE TÉCNICO DE INFORMÁTICA PRESENCIAL,
OBJETIVANDO O INCREMENTO DAS RECEITAS
PRÓPRIAS E ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS
DO MUNICÍPIO DE ALTOS – PI, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI E A EMPRESA
NRC INFORMÁTICA LTDA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ Nº 06.554.794/0001-
11, estabelecida a praça Cônego Honório, 30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste ato
representada por Maxwell Pires Ferreira, prefeito municipal, CPF nº 787.896.133-68, RG Nº
1562962 SSP-PI, residente e domiciliado na Avenida doze de outubro, nº 1259, Bairro centro,
Altos-PI.
CONTRATADO: NRC INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 00.608.874/0001-26, com endereço
sito na Rua Elias João Tajra, nº 1717 – Fátima, CEP 64.049-508, Teresina – PI, representado por
Seu Representante Legal, Sr. Achilles Hilton Bastos Moura.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato n. 012/2021,
Pregão Eletrônico n. 012/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Termo Aditivo ao contrato n° 012/2021 será prorrogado por mais 12 (doze) meses a
contar da data da assinatura do contrato.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
FONTE DE RECURSO: 001.
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

ID: 569921811FCE4

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº. 012/2021 desde
que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Altos-PI, 24 de junho de 2022.

__________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
Prefeito Maxwell Pires Ferreira

CONTRATANTE

_________________________________________________
NRC INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 00.608.874/0001-26
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1ª__________________________________________
CPF Nº:

2ª__________________________________________
CPF Nº:

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

“Altos Para Todos”

GABINETE DO PREFEITO

Praça Cônego Honório, 30 – Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11
www.altos.pi.gov.br

Altos - Piauí

PORTARIA Nº 134/2022, DE 28 de JUNHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o artigo 91, inciso I, da Lei Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990.

RESOLVE:

Art1º Nomear os membros para comporem o Conselho Municipal do FUNDO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ALTOS, na forma abaixo especificada:

a) Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Antônio Orlando da Silva filho - Titular
Benilde Marques de Sousa – Suplente

b) Representante da Secretaria Municipal de Finanças
João Evangelista Campelo – Titular
Eva Sampaio Xavier – Suplente

c) Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Wanderson Domingos Pessoa Cavalcante - Titular
Nilton Mendes Chaves Neto – Suplente

d) Representante da Sociedade Civil Organizada
Fernanda Gleide Lirna Martins - Titular
Vicente de Paulo Sousa e Silva – Suplente

e) Representante de Associação Comunitária
Fernanda Gleide Lirna Martins - Titular
Vicente de Paulo Sousa e Silva - Suplente

Art. 2º A presente PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 28 de junho de 2022

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 3686085267784

MAXWELL PIRES

FERREIRA:78789613368

Assinado de forma digital por MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=27134040000182,

ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368

Dados: 2022.06.29 11:14:44 -03'00'

i i t DIÁRIO OFICIAL
~ ·DISPRl!IIIUAISPII UUASIS

n<LTOS
PARA TODOS